Евпаторийский институт социальных наук (филиал)

ФГАОУ ВО «КФУ имени В. И. Вернадского»

Протокол заседания Директората

22.09.2025           № 1

Председатель заседания       Н.А. Глузман

Ученый секретарь        Р.И. Меджитова

Присутствовали: Н.А. Глузман, Ю.К. Картавая, А.В. Хитрова, Н.В. Давкуш, Я.А. Ивлева,

И.Б. Каменская, Е.В. Безносюк, А.В. Абрамова, Р.И. Меджитова, М.А. Чуносов.

Повестка дня:

1. Рассмотрение и утверждение плана профориентационной работы на 2025-2026

учебный год (Чуносов М.А.).

2. Рассмотрение и утверждение плана работы кураторов академических групп на

2025–2026 учебный год (Хитрова А.В.).

3. О подготовке к проведению мероприятий, приуроченных ко Дню учителя и Дню

здоровья (Хитрова А.В.).

4. Рассмотрение и утверждение плана заседаний Директората на 2025–2026 учебный

год (Меджитова Р.И.).

5. Разное.

5.1. На контроль: об устранении недостатков оформления документов по практикам

(с предоставлением исправленных пакетов документов) (зав. кафедрами)

1. Слушали: информацию доцента кафедры начального, дошкольного и психолого-

педагогического образования Чуносова М.А. о рассмотрении и утверждении плана

профориентационной работы на 2025-2026 учебный год (прилагается).

Постановили (единогласно):

1.1. Информацию Чуносова М.А. принять к сведению.

1.2. Утвердить план профориентационной работы на 2025–2026 учебный год.

2. Слушали: информацию зам. директора по воспитательной работе, к.п.н., доцента,

Хитровой А.В. о рассмотрении и утверждении плана работы кураторов академических

групп на 2025–2026 учебный год (прилагается).

Постановили (единогласно):

2.1. Информацию Хитровой А.В. принять к сведению.

2.2. Утвердить план работы кураторов академических групп на 2025–2026 учебный

год.

3. Слушали: информацию зам. директора по воспитательной работе, к.п.н., доцента,

Хитровой А.В. о подготовке к проведению мероприятий, приуроченных ко Дню учителя и

Дню здоровья. А.В. Хитрова сообщила, что проведение праздничного концерта для

преподавателей состоится ко Дню преподавателя высшей школы 19 ноября. Ко Дню

учителя студенты подготовят поздравительные видеоролики. Спортивные мероприятия,

посвященные Дню здоровья, будут проводится 2 октября (ответственный за проведение

Никифоров А.Е.).

Постановили (единогласно):

3.1. Информацию Хитровой А.В. принять к сведению.

3.2. Кураторам академических групп и старшему преподавателю кафедры методик

начального, дошкольного и психолого-педагогического образования Никифорову А. Е.

донести информацию до студентов о возможности участия 02.10.2025 г. в спортивных

мероприятиях, посвященных Дню здоровья.

4. Слушали: информацию ученого секретаря, старшего преподавателя кафедры

истории и правоведения Меджитовой Р.И. о рассмотрении и утверждении плана

заседаний Директората на 2025–2026 учебный год (прилагается).

Постановили (единогласно):

1.1. Информацию Меджитовой Р.И. принять к сведению.

1.2. Утвердить план заседаний Директората на 2025–2026 учебный год.

5.1. Слушали: информацию зав. кафедрами об устранении недостатков оформления

документов по практикам (с предоставлением исправленных пакетов документов).

Заведующие отметили, что все недостатки оформления документов по практикам

устранены, комплекты документов по разным видам практик собраны и проверены на

соответствие требованиям.

Выступили:
Директор института, д.п.н., профессор Глузман Н.А., которая сообщила, что вопрос

об организации и проведении практик необходимо рассматривать раз в 3 месяца на

заседаниях кафедры и Директората.

Постановили (единогласно):

5.1.1. Информацию заведующих кафедрами принять к сведению.

5.1.2. Включить вопрос об организации и проведении практик в повестки заседания

кафедр и Директората ежеквартально.

Директор института                 Н.А. Глузман

Ученый секретарь                 Р.И. Меджитова